
Smlouva o poskytování služeb
„Zajištění servisní podpory výrobce komunikačních systémů VCS3020X“

č.165210256

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 16000 Praha 6
zastoupena: ředitelkou odboru vyzbrojování vzdušných

sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel14)

a

NET-SYSTEM s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4129

47784164
CZ47784164
ČSOB a.s. Liberec

zástupce poskytovatele ve věcech technických:

adresa pro doručování korespondence:
NET-SYSTEM s.r.o.
Liberec 13, Generála Svobody 50,460 01

se sídlem:
zastoupena:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel11)

v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,OZ“), uzavírají tuto smlouvu na poskytování služeb č. 165210256 „LRNS - Servisní
podpora výrobce komunikačních systémů VCS3020X11 (dále jen „smlouva").
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datum:
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I.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění provozu leteckých pozemních zařízení, tj, komunikačních systémů
VCS3020X, provozovaných Vzdušnými silami Armády České republiky, a to v nepřetržitém 24-
hodinovém provozu.

II.
Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit servisní podporu (maintenance)
komunikačních systémů VCS3020X (dále jen „systém41) v následujícím rozsahu:

analýza systémem hlášených chyb (funkční chyby, neočekávané chování systému atd.);

diagnostika a opravy chyb v software systému;
asistence při aktualizaci software systému;
průběžné vyhodnocování vzniklých chyb systému a řešení jejich oprav fonnou opravných
softwarových balíčků;

(dále jen „služby44 samostatně dále jen „služba44).
2. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb na základě dílčích plnění. Dílčím plněním

se rozumí souhrn služeb poskytnutých v místech plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy za období
uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „dílčí plnění44).

III.
Cena za poskytované služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na poskytování služeb do výše finančního limitu, který činí:

12 000 000,00 Kč včetně DPH
(slovy: dvanáctmilionů korun českých)
(dále jen „celkový finanční limit44)

2. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH činí 9 917 355.36 Kč, sazba DPH ve výši
21 % činí 2 082 644,64 Kč. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH je stanoven
jako limit nejvýše přípustný, který není možné překročit. K celkovému finančnímu limitu bez
DPH bude připočteno DPH ve výši účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.

3. Ceny za jednotlivá dílčí plnění v období dle čl. V smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy.
4. Poskytovatel při jednání deklaroval, že veškeré ceny v příloze č. 1 jsou stanoveny v souladu

s ust. § 2 odst. 2 zákona c. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako ceny
tvořené na základě kalkulačního propočtu ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného
zisku. Poskytovatel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č, 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů, tedy že v případě, kdy jakákoliv
cena bude vyšší než cena obvyklá, tj. cena tvořena kalkulačním propočtem ekonomicky
oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který
překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli nárok.

5. V cenách plnění jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho závazků
dle této smlouvy (tj. náklady na dopravné, na provádění diagnostiky, kontrolní měření atd.).

6. Rozklad ceny poskytnutého dílčího plnění (včetně kopie daňového dokladu poddodavatele,
společnosti Frequentis AG, Innovationsstrase 1, 1100 Wien, Rakousko) přiloží poskytovatel
k daňovému dokladu dle čl. VII odst. 2 smlouvy.

7. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných
cen (mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené u poskytovatele,
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a to v době od zahájení plnění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení plnění smlouvy.
Předložení podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel. Poskytovatel
ve lhůtě 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy objednatele předloží požadované doklady
objednateli ke kontrole.

iv
Místa plnění

1. Místa plnění jsou následující útvary AČR včetně jim podřízených součástí a složek:
Vojenský útvar 2436 Pardubice;
Vojenský útvar 8407 Praha - Kbely;
Vojenský útvar 72! 4 Čáslav;
Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou;
Vojenský útvar 6950 Stará Boleslav (lokalita Hlavenec/CRC).

V.
Doba poskytování služeb

1. Poskytovatel zahájí poskytování služeb po nabytí účinnosti této smlouvy.
2. Poskytovatel ukončí poskytování služeb nejpozději dne 30. 11. 2022.
3. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem pokynů objednatele v souladu

se smlouvou po celou dobu trvání této smlouvy, a to na e-mail: servis-acr@netsystem.cz.

VI.
Podmínky poskytování služeb

1. Za stranu objednatele je k součinnosti s realizací dílčích plnění oprávněn
Vojenské zařízení 5512 Stará Boleslav, nebo
bjednatele11).

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby nepřerušené po celou dobu příslušného dílčího plnění.
V opačném případě bude na tuto skutečnost poskytovatel upozorněn zástupcem objednatele,
a to písemnou výzvou.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp.
podstatně omezují plnění smlouvy, do 10 pracovních dnů od vzniku takovéto skutečnosti. Smluvní
strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění.

4. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč
a maximální spoluúčastí objednatele 10 %. Poskytovatel je povinen kdykoliv na písemnou výzvu
objednatele po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením
pojistitele, a to do 5 pracovních dní od obdržení této výzvy,

VII.
Platební podmínky

1. Poskytovatel je povinen vystavit daňový doklad za jednotlivé dílčí plnění nejpozději do 14
kalendářních dnů ode dne ukončení příslušného dílčího plnění v souladu s přílohou č. I smlouvy
(dále jen „daňový doklad11). Poskytovatel je povinen vyhotovit daňový doklad ve 4 výtiscích
(originál a 2 kopie), přičemž 1 kopii daňového dokladu včetně příloh je poskytovatel povinen
zaslat zástupci objednatele.

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené ust. § 29 odst. I a 2 zákona č. 235/2004
Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho
musí daňový doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti:

c>^k'.‘G vykrajovaní a ákviz
Odbor vzdusjpýcb s.l
právník:
datum:
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označení dokladujako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy;
datum vystavení a splatnosti daňového dokladu;
číslo dílčího plnění;
číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky;
počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem poskytovatele;
v příloze daňového dokladu poskytovatel přiloží:

rozklad ceny dílčího plnění dle čl. III odst. 6 smlouvy.
Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
V zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

3. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli.
V případě, že bude daňový doklad poskytovateli doručen v období od 12. 12. příslušného
kalendářního roku do 28. 2. roku následujícího, činí splatnost daňového dokladu 60
kalendářních dnů od okamžiku jeho doručení (z důvodu procesů na straně objednatele
v období přechodu na nový rozpočtový rok, které brání objednateli, aby dodržel splatnost
daňového dokladu 30 kalendářních dnů). Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem
odepsání příslušné částky z účtu objednatele ajejím směřováním na účet poskytovatele.

4. Objednatel je oprávněn do 15 pracovních dní od obdržení daňového dokladu vrátit poskytovateli
daňový doklad, neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady
nebo obsahuje-li neúplné či nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu
přestává běžet původní Ihúta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového
(opraveného) daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad domčit
objednateli na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy, a to do 5
pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu poskytovateli. Pro
zachování lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání poskytovateli v době jeho
splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod jeho vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby,
6. Poplatky spojené s realizací příslušných plateb si hradí každá smluvní strana sama.
7. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle

ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona.

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škody

1. Vlastníkem systému, na kterém bude poskytovatel provádět dílčí plnění, je objednatel.
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IX.
Vady poskytnutého dílčího plnění

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad dílčího plnění se se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve
spojení s ust. § 2099 a násl. OZ.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že poskytovatel přeruší poskytování služeb v souladu sel. VI odst. 2 smlouvy,
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za
příslušné dílčí plnění, a to za každý započatý den prodlení ode dne, kdy byla poskytovateli
doručena písemná výzva zástupce objednatele.

3. V případě porušení povinnosti dle či. V odst. 3 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

5. V případě nesplnění povinnosti dle čl. VI odst. 4 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý' den prodlení.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu, je objednatel povinen zaplatit
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

7, Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány
povinné smluvní straně.

8, Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé straně
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení v plné výši.

XI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) splněním závazku řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné poručení poskytovatelem
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

porušení povinnosti poskytovatele dle ěl. VI odst. 2 smlouvy po dobu delší než
20 kalendářních dnů;

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního
řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo by!-li vůči
poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního
řízení;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust.
§ 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

f) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se
vzájemným vypořádáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku
smlouvy.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. XI odst. I písm. c) až e)
smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.
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XII.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
především příslušnými ustanoveními OZ.

2. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob.
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

3. Jakýkoliv výsledek činnosti poskytovatele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo
dokumentace poskytovatele, podle této smlouvy určený k využití objednatelem, autorským
dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje poskytovatel podpisem smlouvy objednateli
k takovému výsledku činnosti poskytovatele jako celku i kjeho části (částem) časově
neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci bez omezení územního či množstevního
k výkonu právaje užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro
účely zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění, a současně poskytovatel poskytuje
objednateli oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele
podle smlouvy upravovat nebo měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavaíele. který podléhá
ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle
právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele, zavazuje se poskytovatel zajistit pro
objednatele ve vztahu k takovému dokumentu poskytovatele oprávnění ve stejném rozsahu, jaký
je požadován pro výsledek činnosti poskytovatele podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za
poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licenci je již zahrnuta v celkové ceně předmětné
služby. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

4. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství die ust. § 504 OZ
považují informace uvedené v příloze č. 1 smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci
veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně
významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných
informací je poskytovatel. V případě, že jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové
ceny v daňových dokladech, a to jak poskytovatele, tak jeho poddodavatelů, a případně
v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy jednání
komise týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy ajejí dodatky včetně případných příloh
ktěmto dodatkům, nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného
písemného souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je
odrazem vůle poskytovatele zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací.

5. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle smlouvy,
třetím osobám (mimo své poddodavatele). Poskytnuté infonnace jsou ve smyslu ust. § 1730 OZ
důvěrné.

6. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle příslušných ustanovení Nařízení
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679. o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES,
jakož i zákona č. 101/2000 Sb,, o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek (to se



nevztahuje na poddodavatele poskytovatele, společnosti Frequentis AG, Innovationsstrase 1,
1100 Wien, Rakousko).

8. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná
k plnění předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

9. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oběma smluvními stranami
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách
v osobách, identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti uvedené na
daňovém dokladu poskytovatelem, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek
dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že pro notifikováno
takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být
učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti (pro účely této smlouvy se
za písemné oznámení považuje i údaj uvedený na daňovém dokladu).

11. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny, jakož
i souvisejících dokumentů dle účinných právních předpisů, zejména zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem uveřejnění v Informačním systému registru smluv.

13. Smlouva o 7 stranách a 1 příloze o 1 straně se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, vlastnoručně
podepsaných zástupci obou smluvních stran, z nichž každý má povahu originálu. Každá smluvní
strana obdrží 1 stejnopis.

14. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

15. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 Cenová kalkulace - 1 list

V Praze dne 2018 V Liberci dne 22018

N1

7

vokce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor v
právník:
datum:



Příloha č. 1 ke smlouvě ě. 165210256
Počet listů: 1

CENOVÁ KALKULACE

LRNS - Servisní podpora výrobce komunikačních systémů VCS3020X
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